4

Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

15.02.2021                                        г. Белогорск                       № 53-р

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»)

В целях эффективной и целенаправленной работы по развитию системы

мониторинга эффективности деятельности руководителей образовательных

организаций Белогорского муниципального округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по развитию

системы мониторинга эффективности деятельности руководителей

образовательных организаций Белогорского муниципального округа

(Приложение).

2. Ответственным лицам в работе по развитию системы мони-

торинга эффективности деятельности руководителей образователь-

ных организаций руководствоваться комплексом мер («дорожной

картой»).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

ООиМП БМО

С.В. Богородов

4

 Утверждено приказом МКУ

ООиМП БМО от 15.02.2021 № 53

р

 Комплекс мер («дорожная карта»)

по развитию системы мониторинга эффективности деятельности руководителей

образовательных организаций Белогорского муниципального округа

№ Направление деятельности Наименование мероприятия  Сроки Ответственные

1 Проведение оценки эффективности дея-

тельности руководителей образовательных

организаций

Муниципальная система оценки

качества образования, эффектив-

ности работы руководителей

январь, июль

(по полугодиям)

Руководители ОО,

Литвин Г.А., замести-

тель начальника МКУ

ООиМП БМО

2 Учет руководителей образовательных орга-

низаций, повысивших уровень профессио-

нальных компетенций

Формирование индивидуальных

и групповых заявок на обучение

по дополнительным образова-

тельным программам, направле-

ние на обучение, предоставление

копий удостоверений и дипломов

в методический кабинет

в течение года Руководители ОО,

Крицкая Л.А., главный

специалист МКУ

ООиМП БМО

3 Проведение анализа курсовой подготовки и

профессиональной переподготовки руково-

дителей и заместителей руководителей об-

разовательных организаций по итогам года

Мониторинг и анализ эффектив-

ности и состояния методической

работы ОО по итогам учебного

года

июнь

 (ежегодно, по ито-

гам учебного года)

Крицкая Л.А.,

главный специалист

МКУ ООиМП БМО

4 Предоставление информации о стажиров-

ках, сетевом взаимодействии руководите-

лей ОО и участии образовательных органи-

заций в конкурсах по итогам года

Мониторинг и анализ эффектив-

ности и состояния методической

работы ОО по итогам учебного

года

май

(ежегодно, по ито-

гам учебного года)

Руководители ОО, Крав-

цова Ю.Ю., руководи-

тель сектора общего об-

разования

5

5 Обобщение информации о стажировках,

сетевом взаимодействии руководителей

ОО и участии образовательных организа-

ций в конкурсах по итогам года и подго-

товка информационных материалов о пло-

щадках, на которых можно представить

опыт руководителей образовательных ор-

ганизаций по различным вопросам управ-

ления и образования

Анализ эффективности и состоя-

ния методической работы по ито-

гам учебного года на муници-

пальном уровне

август Кравцова Ю.Ю., руково-

дитель сектора общего

образования

6 Обобщение информации об аттестации ру-

ководителей образовательных организаций,

а также аттестации кандидатов на долж-

ность руководителя ОО по итогам года.

Анализ работы МКУ ООиМП

БМО за год (по итогам календар-

ного года)

декабрь Кравцова Ю.Ю., руково-

дитель сектора общего

образования

7 Проведение анализа информации о кон-

трольных мероприятиях, размещенной об-

разовательными организациями на офици-

альных сайтах

Мониторинг сайтов ОО на пред-

мет соответствия законодатель-

ству РФ

в течение года  Сафронова Д.И.,

главный специалист

МКУ ООиМП БМО

8 Учет кандидатов и обобщение информации

по формированию кадрового резерва управ-

ленческих кадров

Организация работы конкурсной

комиссии, формирование заявок

сентябрь

(ежегодно)

Кравцова Ю.Ю., руково-

дитель сектора общего

образования

9 Проведение анализа результатов монито-

ринга эффективности руководителей ОО в

разрезе направлений оценки и подготовка

предложений по совершенствованию ра-

боты руководителей

Анализ работы МКУ ООиМП

БМО за год (по итогам календар-

ного года)

декабрь Литвин Г.А, заместитель

начальника,

Кравцова Ю.Ю., руково-

дитель сектора общего

образования